
 

                              
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO 

 

Registro Generale 

n.1294 del 1/12/2014   

ORIGINALE DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE  U.T.C 

 
        N°428  del  28/11/2014 

 
 

Oggetto: Fornitura e posa in opera di opere in ferro quali ringhiere, recinzioni, 

parapetti, caditoie etc.- Approvazione preventivo di spesa - affidamento. 

 CIG: [6031878F2D] 
 

Anno 2014 

L’anno duemilaquattordici il giorno ventotto del mese di novembre alle ore ////////// 
nella sua stanza  

 
Il Dirigente  U.T.C. 

Visto l’O.R.EE.LL.: 
Visto il D.Lgs n.267/2000; 
Visto il  vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di 
C.C. n.83/2006. 
Vista la deliberazione consiliare n°77 del 27/12/2013 di approvazione bilancio. 
Vista la deliberazione della Giunta municipale n.4 del 13/1/2014 di approvazione 
P.E.G. provvisorio; 
Vista la determinazione sindacale n.26 del 2/7/2013.  

 
      Premesso che : 

 occorre evadere numerose richieste di riparazione ringhiere, caditoie, cancelli degli 
edifici scolastici comunali, parapetti e altro; 
 il comune non dispone della figura del fabbro, pertanto, opera a mezzo di ditta esterna 
per la manutenzione ordinaria e straordinaria delle opere in ferro del comune, a 
salvaguardia, spesso, della pubblica incolumità; 
 in occasione della prossima inaugurazione del Cine Teatro di piazza Matteotti occorre 
eseguire con urgenza alcuni lavori sulle uscite di sicurezza; 
  
Visto il preventivo di spesa redatto dal geom. Bonardi, relativo alla fornitura e posa in 
opera di opere in ferro, dell’importo complessivo di €.6.000,00 di cui €.4.918,04 a base 
d’asta, 
 
Visto l’art.6 del vigente regolamento per l’acquisizione in economia di beni, lavori e servizi, 
approvato con deliberazione consiliare n.57/2013;   
 
Considerata l’urgenza di provvedere a quanto sopra, sono state invitate, per le vie brevi, a 
presentare offerta di ribasso sull’importo a base d’asta di €.4.918,04, entro il 27/11/2014, 
le seguenti ditte: Filippazzo Francesco, Aquilino Francesco, Capobianco Salvatore & C. snc, 
Lo Vasco Allumino srl e Ferro d’Arredo di Bonsignore Carmelo; 
 
Viste le offerte presentate dalle ditte Filippazzo Francesco (prot.35993), Aquilino Francesco 
(prot.36113) e Bonsignore Carmelo (prot.359699; 



Dato atto che l’offerta più vantaggiosa per l’amministrazione è quella della ditta Aquilino 
Francesco che ha offerto il ribasso del 19,21% sull’importo a base d’asta di €.4.918,04; 
   

 DETERMINA 
   
 Di approvare l’allegato preventivo di spesa relativo alla fornitura e posa in opera di opere 
in ferro quali ringhiere, recinzioni, parapetti, caditoie etc. redatto da geom. Felice Bonardi 
per un importo complessivo di €.6.000,00 di cui €.4.918,04 a base d’asta; 
 Di affidare la fornitura e posa in opera di che trattasi alla ditta Aquilino Francesco per 
l’importo di € 3.973,29 oltre IVA al netto del ribasso del 19,21; 
 Dare atto che la somma di € 4.847,42 trova copertura  come segue: 
- €.4.071,27 al cap. 10125 imp.n.33588 sub ____________; 
- €. 776,14   al cap. 10125  imp.n.36162 sub ___________; 
 
 
 
         Il Capo Settore U.T.C. 
              Arch. Francesco Lo Nobile 
     
 

 
ATTESTAZIONE FINANZIARIA 
Si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria così come previsto 
dal 4° comma art.151 D.L.gs. 267/2000. 
  
 Il Responsabile del servizio finanziario  
 Dott. Rosario Zarbo 

 

 
 
 

 
 

 
 

 

                      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



















 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale  
 
 

CERTIFICA  
 
Che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per  
 
giorni 15 consecutivi    dal  _________ al ____________ 
 
   IL MESSO COMUNALE    __________________________    
  
 
Dalla Residenza Municipale, lì _______________ 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE_________________________  

 
E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo.  
 
Dalla Residenza Municipale, lì_______________ 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

   
 
 
 
 

Certificazione (art.18 D.L. n.83/2012 convertito con L.r.134 del /8/2012) 
 
 Il responsabile del procedimento Capo Settore U.T.C 
 
 Certifica che il presente atto pubblicato sul sito web del Comune, sezione trasparenza, valutazione e 
merito, amministrazione aperta- 
 
Il Capo Settore U.T.C.  arch. F. Lo Nobile 
                          ______________________________________ 
 

 
 

 


